

Miinan patsaalla 5.6.2017

Tervetuloa viettämään Miina Sillanpään 151-vuotissyntymäpäivää tänne Tokoinrantaan Soihtupatsaalle. Patsas pystytettiin v. 1968, ensi vuonna siis tulee kuluneeksi 50v. patsaan paljastamisesta.

Viime vuosi 2016 oli todellinen juhlavuosi, silloin muisteltiin ja juhlittiin Miinaa monin eri tavoin.

Järjestettiin lukuisia seminaareja, pidettiin luentoja Miinan työstä ja elämästä, rakennettiin kiertävä postikorttinäyttely Miinan saamista ja lähettämistä postikorteista, julkaistiin kirja ”Miina Sillanpää – Edelläkävijä” ja juhlittiin varsinaista syntymäpäivää kansalaispäivällisen merkeissä. Tänä vuonna muistamme Miinaa vaatimattomammin mutta yhä suurella kunnioituksella.

Miina oli todellinen edelläkävijä monessakin asiassa. Hän oli heikommissa asemassa olevien puolustaja, valmis vaatimaan inhimillisiä työoloja kaikille, oikeutta hyvinvointiin niin kotiapulaisille, tehtaan työntekijöille kuin turvattomassa asemassa oleville yksinäisille äideille ja heidän lapsilleen.

Nämä samat vaatimukset ovat yhä ajankohtaisia. Syrjäytyminen, johtuu se sitten työttömyydestä, asunnottomuudesta, uskonnosta tai rodusta on edelleen tätä päivää. Yhteiskunnassa on yhä kahdenkerroksen väkeä, vaikka niin työ- kuin muitakin olosuhteita on oikeudenmukaistettu ja kohennettu. Naisten ja miesten välinen tasa-arvo on parantunut monin tavoin, mutta yhä edelleen yhteiskuntaa johdetaan melko miesvoittoisesti.

Myös järjestö- ja kansalaistoiminnan luomisessa Miinan panos oli merkittävä. Perustamiensa järjestöjen ja yhdistysten kautta hän halusi korjata epäkohtia ja osoittaa, että aivan tavallisilla ihmisillä on mahdollisuus vaikuttaa omaan elämäänsä ja olosuhteisiinsa.

Miinan jättämä työ on edelleen kesken. Me, täällä tänään patsaalla Miinaa muistelevat ja hänen arvokasta työtään kunnioittavat, voimme kuitenkin iloita siitä, että työ jatkuu, mitään ei ole unohdettu, vaan joka vuosi haluamme kohdata tulevaisuuden uusin haastein, parempaan uskoen ja luottaen.

Miinan sanoin; ”Muutos on mahdollinen. Jokaisella on mahdollisuus kasvuun ja toivon säilymiseen”.

Kirsi Suvensalmi, Helsingin Ensikodin hallituksen puheenjohtaja